### ŞEYHZÂDE AHMET ZİYA EFENDİ'NİN DOĞUMU VE AİLESİ

Şeyhzade Ahmed Ziya Efendi, doğduğu, yetiştiği ve ömrünün, son birkaç yılı hariç, hemen hemen tamamını geçirdiği Konya ve çevresinde, kısaca "**Ziya Efendi**" olarak tanınan, 19. yüzyılın sonlarında ve 20. yüzyılın başlarında yaşamış büyük bir İslâm âlimidir.

Ziya Efendi H. 1290 / M. 1873 yılında Konya'da doğmuştur. Babası, devrinin müderris ve meşâyihından **Mehmed Bahaeddin Efendi** (H. 1247 – 1324 / M. 1831 – 1906), dedesi de yine devrinin meşhur âlim ve şeyhlerinden, **Bozkırlı Memiş Efendi** adıyla tanınan, **Mehmed Kudsi** (H. 1198 – 1269 / M. 1784 – 1852) Efendidir.

Dede Memiş Efendi, Konya'nın ilçelerinden Bozkır'ın **Aliçerçi** köyünde doğmuş; bilâhare aynı ilçenin **Karacahisar** köyüne göç etmiş; baba **Mehmed Bahaeddin Efendi** bu köyde doğmuştur. Aile buradan da yine Bozkır'ın Hoca (bugünkü **Üçpınar**) köyüne göç etmiştir. Dede Memiş Efendi'nin Hoca

köyünden, bu defa yine Konya'nın ilçelerinden Seydişehir'in **Çavuş** köyüne göç ettiğini ve H. 1269 / M. 1852 tarihinde burada vefat ettiğini görüyoruz.

Baba Mehmed Bahaeddin Efendi, sağlığında babası Memiş Efendi'den bir taraftan zahiri ilimleri tahsil etmiş; diğer taraftan da meratib-i sülûkünü ikmal ederek, babasının yerine **Nakşibendî** tarikatı **Hâlidîyye- Müceddidiyye** kolunun şeyhi olmuştur.

## I. BİRİNCİ BÖLÜM

### **AHMED ZIYA EFENDİ'NİN HAYATI VE KİŞİLİĞİ**

Doğumundan ve mensup olduğu aileden kısaca bahsettiğimiz Ziya Efendi'yi şimdi biraz daha yakından tanımaya çalışacağız.

#### **1- Hayatı:**

**Ziya Efendi**, yukarda da belirtildiği gibi, H. 1290 / M. 1873 yılında, Konya'da ailesinin üçüncü erkek çocuğu olarak dünyaya gelmiştir. Büyük ağabeyinden dört, ortanca ağabeyinden bir yaş küçüktür. İlk hocaları, babası **Mehmed Bahaeddin Efendi** ve amcası **Hasan Kudsî Efendi**'dir.

"Zamanın İmam-ı Azam'ı" lâkabıyla anılmıştır<sup>(9)</sup>. Genç yaşta çok iyi yetişmiş; babasının, amcası **Hasan Kudsî Efendi**'nin ve ağabeylerinin yanında müderrisliğe başlamıştır. Babasından sonra en önemli hocası ve amcası olan Hasan Kudsî'nin oğlu **Ali Rıza Kudsî**'ye verdiği icazetin 1314/1896 tarihini taşıdığını yani Ziya Efendi'nin bu icazeti verdiği sırada 23 yaşında olduğunu ve öğrencisinin bu icazeti almayı hak edebilmek için geçirmesi gereken öğrencilik süresini dikkate aldığımızda, **Ziya Efendi'nin muhtemelen 18 veya en geç 20 yaş civarında müderrisliğe başladığı düşünülebilir.**

**Islâh-ı Medâris-i İslâmiyye**, gerek fizikî mekan olarak, gerek faaliyet olarak **Bekir Sami Paşa Medresesinin** bir bakıma vârisi veya halefidir. **Bekir Sami Paşa Medresesi**, 1846 yılında, Tanzimat dönemi Konya Valilerinden **Ebu Bekir Sami Paşa** (ö. 1265/1849) tarafından hem medrese, hem de Nakşibendî tarikatının Hâlidîyye - Müceddidiyye kolunun dergâhı olarak yaptırılmıştır. Medresenin yeri, Merkez Bankası Konya şubesinin bugünkü yeridir. Bu medrese, kısaca "**Paşa Dairesi**" adıyla da anılmaktadır.